
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2022 - EDITAL Nº 0090/2022 - Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ, 
ADOÇANTE E AÇÚCAR PARA OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA 
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA. Menor Preço Por Item. Data 
da Sessão: 08 de Agosto de 2022 às 09:00 horas. Local: 
www.bllcompras.org.br. 
Obs.: O Edital e seus respectivos modelos, bem como informações 
quanto as quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima e pelo site 
www.paraibuna.sp.gov.br. 
 
Paraibuna/SP, 21 de JULHO de 2022. 
Victor de Cassio Miranda. 
Prefeito Municipal. 

_____________________________________________ 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Senhor Prefeito Municipal, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Pregão, nos autos do processo licitatório abaixo 
relacionado, torna pública a homologação do certame e a 
adjudicação de seus respectivos objetos conforme segue: 
Pregão Eletrônico N°. 0022/2022. Processo Administrativo N°. 
1328/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE INSULINA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
ESTÂNCIA TURISTICA DE PARAIBUNA - EMENDA PARLAMENTAR. 
Adjudicatárias: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI (Valor R$: 3.000,00); DAKFILM COMERCIAL LTDA (Valor R$: 
5.415,00); ELFA MEDICAMENTOS SA (Valor R$: 6.841,50); INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA(Valor R$: 11.465,50); MERCO SOLUCOES EM 
SAUDE S/A (Valor R$: 21.660,00). 
 
Paraibuna/SP, 21 de julho de 2022. 
Victor de Cassio Miranda 
Prefeito Municipal  
______________________________________________________ 

 
AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Modalidade: Pregão Presencial N°. 0029/2022 - Edital Nº 0064/2022. 
Objeto: Ata de Registro de Preço para futura aquisição de material 
escolar para a Rede Municipal de Ensino pelo período de 12 meses. 
Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item, com data de 
realização do certame para o dia 25/07/2022 às 09:00 horas. Motivo: 
Análise de solicitação de esclarecimentos. 

 

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: Pregão Presencial N°. 0032/2022 - Edital Nº 0076/2022. 
Objeto: Aquisição de pedra britada nº 03 para o abastecimento do 
Departamento de Serviços Municipais da Estância Turística de 
Paraibuna. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item. 
Encerramento e abertura: 09:00 horas do dia 08/08/2022.  
 
Modalidade: Pregão Presencial N°. 0035/2022 - Edital Nº 0093/2022. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para confecção de 
grades, portas e portões para a Creche “Irmã Hilda Oliveira. Critério 
de Julgamento: Menor Preço Por Item. Encerramento e abertura: 
09:00 horas do dia 09/08/2022.  
 
Modalidade: Pregão Presencial N°. 0036/2022 - Edital Nº 0094/2022. 
Objeto: Aquisição de Cestas Básicas destinadas à doação aos 
Munícipes carentes cadastrados no Departamento Municipal de 
Assistência Social da Estância Turística de Paraibuna, pelo período de 
12 meses. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. 
Encerramento e abertura: 09:00 horas do dia 10/08/2022.  
 
Modalidade: Pregão Presencial N°. 0037/2022 - Edital Nº 0095/2022. 
Objeto: Aquisição de material esportivo para as Unidades Escolares 
do Município da Estância Turística de Paraibuna para utilização nas 
aulas de Educação Física. Critério de Julgamento: Menor Preço Por 
Item. Encerramento e abertura: 09:00 horas do dia 11/08/2022.  
 
Modalidade: Tomada de Preço N°. 0021/2022 - Edital Nº 0096/2022. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação 
intertravada na Estrada Miguel Antonio de Macedo PBN 290 – Bairro 
do Remedinho dos Prazeres – Paraibuna/SP, de acordo com as 
especificações do Termo de Convenio 101525/2022, Projeto Básico, 
Memorial Descritivo, Cronograma Físico Financeiro e Planilha 
Orçamentaria. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. 
Encerramento e abertura: Encerramento às 08:30 horas e abertura às 
09:00 horas do dia 18/08/2022. 
 
Informações: Telefone (12) 3974-2080, Ramal 4 e E-mail: 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br. 
 
Paraibuna, 22 de julho de 2022.  
Victor de Cassio Miranda 
Prefeito Municipal. 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO III – N° 122           22 DE JULHO DE 2022 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

mailto:licitacao@paraibuna.sp.gov.br

